18. *Omne argentum et aurum, quod remanserat, Vobis Sesac menses sumens, thesauros non absterat, vel fiduciam, ut in primis res publicae, et omnis necessitas eisdem sollicitum esset.* Ici citeruntur illi ratione aliquip contra Basaa et Ethiopis papererant. Porro culpa non erat Asa: thesauri domini dei tradidit, cum necessitate non premettebat; et nisi Benhadad, victoriam esset reportavimus.

— *Filius Hesron regnum Syriae. Videote hic Hezron fuisse Razan ille qui fuit adversarius Salomon, ut supra dictum est III. Reg. 11. 23.*

19. *Inter patrem meum et patrem tuum, Abiam videlicet et Tabeiron.*

20. *Acquisivit Benhadad ipsi Asa Venalem, et regnum Syriae, et regnum foderi aste- nuit, et ad ipsi jura suorum sibi quibusque plausum. Personae et Aliorum. Sic nos facimus quod ut Benhadad permisum prediam ab Hezron accepit, a voluntate alteram, alteram ab invito.*

21. *Internistit aduersari Basaa. Ut nimis pericitissimi regno suo open fert.*

22. *Nemo sit excusatus. Quia operi manuū admovetate. — Extrahit. — Gabaa Benjamin.*

*Instaurauit et communivit Gabaa Benjamin in qua prius habiterat Saul. — Maspia. Quoniam celebraverat Samuil.*

23. *Dolor pedes. Podagra laboravit.*

27. *Obediebat Gebbethon. Causam hujus bellii cum Philistinis sacer texus nullius ex- pressit.*

### LIVRE III. — CHAPITRE XVI.

381

casuit eum in Gebbethon, quæ est urbis Philistinorum; siquidem Nadab et omnes Israhel obsidebant Gebbethon.

28. Intercessit ergo illum Basaa in anno tertio Asa regis Juda, et regnavit pro eo.

29. Cumque regnasset, a percussit omnem domum Jeroboam, non dimisit neque amplerem quam de seminario, donec deleret eum, iusta verbum domini, *quod sanctus fuerit in manu servi sui Ahiae Silonitis,* [a. Infr. 21. 22.] *b. Supr. 14. 10.]*

30. Proprius peccata Jeroboam, quo peccaverat, et quibus peccare fecerat Israhel; et propter dolorem, quo irritava Domini Deum Israel.

31. Reliquum autem sermonum Nadab, et annales, quæ operatus est, nomine hæc scripta sunt in libro Verborum dierum regum Israel?

32. Fuitque bellum inter Asa, et Baasa regem Israhel, cunctis diebus eius.

33. Anno tertio Asa regis Juda, regnavit Basaa filius Ahia, super omnem Israhel, in Theras, viginti quatuor annos.

34. Il fecit malum coram Domino, ambulativitatem in via Jeroboam, et in peccatis ejus, quibus peccare fecit Israhel.

### CHAPITRE XVI.

Règnes d'Ella, de Zambri, d'Amri et d'Achab, en Israhel.

35. Factus est autem sermo Domini ad Iehu filium Hamani contra Basaa, dicens :

2. Pro eo quod exaltavi te de pulvere, et posui te dumcon super populum meum Israhel, tu autem ambulasti in via Jeroboam, et peccare fecisti populum meum Israhel; ut me irriteras in peccatis eorum.

3. Ecce, ego dememus posteriora Basaa, et posteriora domino ejus; et a faciliori dilectione, quam a te, et a Jero-

boam illi Nahalat, [a. Supr. 14. 16.]

4. *A qui mortuis fuert ex de Basaa in civitate, comedent eum canes; et qui mortuus fuerit ex eo in regione, comedent eum volvures cœpi.* [a. Supr. 14. 11.]

5. *A reliqua autem sermonum Basaa, et quinquaginta fecit, et prelia ejus, nomine hæc scripta sunt in libro Verbo- rum dierum regum Israel?* [a. I. Par. 16. 1.]

CAP. XVI. — 2. *Pro eo quod exaltavi te de pulvere.* Basaa était le fils d'un simple particulier nommé Ahiah, de la tribu d'Issachar. Dieu l'avait choisi pour roi comme Jérôboam, Salomon, et David; et malo impatit de régner, Basaa hâta son heure en se révoltant et en conspirant contre Nadab, comme Jérôboam avait conspiré contre Salomon.

28. *Intercessit ergo illum Basaa.* Cum Nadab in oblatione urbis occidens sit, dicendum quod est cum insipiendum projectum cum avibus predam fuisse, iuxta prophetam Ahiae Silonitam, quæ erat ejus Hamani; et Abtiblensis in hoc cap. q. 3, probabiliter putat hunc Hamani, qui habebat mensuram, et quod esset quo missus est ad Asam regem Iudea arguentum minoris in Deum fiducie, II. Paral. 16. 1.

3. *Posteriora. Posteriorata filios.*

3. *Posteriorata. Posteriorata filios.*

comme, et il le tua près de Gebbethon, qui est une ville des Philistins, que Nadab et tout Israhel assiégeaient alors.

28. Basaa, tunc donc. Nadab, et il régna en sa place, à la troisième année du règne d'Asa, roi de Juda.

29. Basaa étant devenu roi, tua tous ceux de la maison de Jérôboam; il n'en laissa pas vivre un seul de sa race, jusqu'à ce qu'il l'eût exterminé entièrement, selon que le Seigneur l'avait prédicto par Alias, Silonite, son serviteur;

30. *El ceci arriva à cause des péchés que Jérôboam avait commis et qu'il avait fait commettre à Israhel, et à cause du péché par lequel ils avaient irrité le Seigneur, le Dieu d'Israhel.*

31. *Le reste des actions de Nadab et tout ce qu'il fit est écrit au livre des Annales des rois d'Israhel?*

32. *Et il y eut guerre entre Asa, et Baasa, roi d'Israhel, tant qu'ils vécurent.*

33. *La troisième année d'Asa, roi de Juda, Basaa, fils d'Alias, régna à Theras sur tout Israhel; et son règne fut de vingt-quatre ans.*

34. *Il fit le mal devant le Seigneur, et il marcha dans la voie de Jérôboam, et dans les péchés qu'il avait fait commettre à Israhel.*

6. Baasa s'endormit donc avec ses pères. Il fut enseveli à Thersa. Et Ela, son fils régna en sa place.